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Ascenso es una marca de neumáticos de todo terreno promovida por Mahansaria 
Tyres Private Limited (MTPL). Es la tercera de estas iniciativas de la renombrada 
familia Mahansaria. En su viaje de más de tres décadas, han construido marcas 

líderes de neumáticos con una presencia mundial.

Ascenso ofrece una amplia gama de neumáticos para diversas aplicaciones, así 
como personalizar soluciones para adaptarse a las aplicaciones específicas de los 

clientes.
En TBC Ascenso forma parte de la línea Agrícola y OTR, con un portafolio robusto 

para satisfacer las necesidades más específicas del mercado.



El modelo BHB 313 de Ascenso cuenta con un diseño robusto en su banda de 
rodamiento que proporciona una inmejorable estabilidad direccional y aumenta a 
flotacion.

El modelo SSB 331 de Ascenso cuenta con una banda de rodamiento profunda que 
asegura una alta traccion y mejora la capacidad de autolimpieza, tiene una carcasa extra 
fuerte que le permite una alta capacidad de carga y un compuesto especial en la banda 
que genera alta resistencia a cortes y desgarros en la operacion.

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA
CAP. DE
CARGA

kgs
PROFUNDIDAD DE PISO

(in)         (mm)SKU PSI RIM

ASCE-3002020013 11L-16 10PR BHB313 TL 10 SITLF-3 53 1120 12.8 10

LI/SS

112 A88

BHB 313

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA
CAP. DE
CARGA

kgs
PROFUNDIDAD DE PISO

(in)         (mm)SKU PSI RIM

ASCE-3002040008 12-16.5 12PR SBB331 TL 12 SITLSS 80 2900 22.7 18

LI/SS

145 A27

SSB 331

El diseño BHB 310 de Ascenso cuenta con un diseño robusto en la banda de rodamiento 
que le da un area de  contacto optima para una mejor estabilidad, cuenta con excelentes 
propiedades de autolimpieza y una traccion mejorada

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA
CAP. DE
CARGA

kgs
PROFUNDIDAD DE PISO

(in)         (mm)SKU PSI RIM

ASCE-3002020015 12.5/80-18 -R4 12PR BHB310 TL 12 SITLR-4 54 2650 26.7 21.2

LI/SS

142 A89

BHB 310



El modelo BHB 312 de Ascenso cuenta con barras especiales redondeadas para la banda 
de rodamiento que reducen la vibracion del equipo y mejoran la comodidad del operador, 
sus barras anchas generan una mejor area de contacto optima para una alta traccion, 
cuenta con una carcasa gruesa debajo de la banda de rodamiento que garantiza la 
proteccion contra cortes y pinchazos.

El modelo WLB 550 de Ascenso tiene un diseño robusto en su banda de rodamiento que 
le ayuda a generar a maxima traccion y resistencia al deslizamiento, su carcasa de nailon 
resistente le ayuda a tener una alta resistencia de carga y resistencia a los impactos.

El diseño TGB 610 de Ascenso cuenta con un diseño de banda de rodadura abierta que 
otimiza la traccion en suelos de arena, roca y grava, cuenta con una carcasa reforzada 
que soporta a operación de nivelacion y un compuesto en la banda de rodamiento que la 
hace resistente a la abrasion.

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA
CAP. DE
CARGA

kgs
PROFUNDIDAD DE PISO

(in)         (mm)SKU PSI RIM

ASCE-3002020011 19.5L-24 -R4 12PR BHB312 TL 12 SITLR-4 34 3450 27.7 21.5

LI/SS

151 A817

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA
CAP. DE
CARGA

kgs
PROFUNDIDAD DE PISO

(in)         (mm)SKU PSI RIM

ASCE-3003110001
ASCE-3003110004
ASCE-3003110003

17.5-25 16PR WLB550 TL
20.5-25 20PR WLB550 TL
23.5-25 20PR WLB550 TL

16
20
20

SI
SI
SI

TL
TL
TL

L-3
L-3
L-3

69
66
55

7300
9500
10900

27.2
30.2
55

21.4
23.8
43

LI/SS

177 A2
186 A2
191 A2

14.00/1.5
17.00/2.1
19.5/1.5

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA
CAP. DE
CARGA

kgs
PROFUNDIDAD DE PISO

(in)         (mm)SKU PSI RIM

ASCE-3003160003
ASCE-3003160002

13.00-24 - G2 16PR TGB610 TL
14.00-24 -G2 12PR TGB610 TL

16
12

SI
SI

TL
TL

G-2
G-2

59
40

3250
3075

24
25.7

19
20

LI/SS

149 A8
147 A8

8
8

BHB 312

WLB 550

TGB 610



TBC de Mexico
TBC Guatemala

TBC de Mexico
TBC GUATEMALA 444 481 17 24tbc_mexico

tbcdeguatemala

Corporativo Sucursales Centro de Distribución
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Aguascalientes, Ags.
Calpulalpan, Tlax.
Cancún, Q.R.
Cd. Juárez, Chih.
Celaya, Gto.
Chihuahua, Chih.
Coatzacoalcos, Ver.
Cuernavaca, Mor.
Culiacán, Sin.
Durango, Dgo.
Guadalajara, Jal.
Hermosillo, Son.
Irapuato, Gto.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

La paz, BCS.
León, Gto.
Los Mochis, Sin. 
Mérida, Yuc.
Mex. CDM, Edo de Méx.
Monclova, Coah.
Monterrey, N.L.
Morelia, Mich.
Oaxaca, Oax.
Puebla, Pue.
Querétaro, Qro.
Reynosa, Tamps.
San Luis Potosí, S.L.P.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Tampico, Tamps.
Tapachula, Chis.
Tepic, Nayarit
Tijuana, B.C.
Toluca, Edo. de Méx.
Torreón, Coah.
Tuxtla Gutiérrez, Chis.
Veracruz, Ver.
Villahermosa, Tab.
Zacatecas, Zac.
Zamora, Mich.
Guatemala, Gua.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

COBERTURA A NIVEL NACIONAL


